
í/,
.RAJSKÝ ÚŘAD 

3d bor iňíoffnstiky 
t‘lkci‘5 S7, ?S7 35 ■l&*twa

[CESNET Kraj vysočina 

KUJI Hile 11

Smlouva o spolupráci
při zkvalitnění a rozšíření a zabezpečení provozu zařízení CESNET, z. s. p. o. 

uzavřená podle § 51 zákona c. 40/1964 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů

/i

ČI. I.
Smluvní strany

CESNET, zájmové sdružení právnických osob 
se sídlem: Zikova 4, 160 00 Praha 6
zapsáno: Magistrát hlavního města Prahy, odbor občansko správních agend, Mariánské nám. 2, 
110 00 Praha 1, pod č. reg.: ZS 22/2/96 
IČ: 63839172 
DIČ: CZ63839172
bankovní spojení: Komerční banka a. s., pobočka Praha 6, č. účtu: 19-8482200297/0100 
zastoupený: Ing. Janem Gruntorádem, CSc., ředitelem 
(dále jen CESNET)

na straně jedné

a

Kraj Vysočina
se sídlem: Žižkova 57, Jihlava
zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
IČ: 70890749
bankovní spojení: Volks bank CZ, a. s. Jihlava 
č.ú.: 4050005000/6800 
(dále jen Organizace)

na straně druhé

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o spolupráci;

ČI. II.
Úvodní ustanovení

1. CESNET je výzkumnou organizací v souladu s ustanovením § 2 odst. 2 písm. d) zákona 
č. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu, vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje). Jednou z hlavních 
činností CESNETu je provádění výzkumu a vývoje v oblasti informačních a komunikačních 
technologií. V rámci této činnosti CESNET buduje Velkou infrastrukturu CESNET (dále VI) a 
v jejím rámci neveřejně poskytuje běžné i nadstandardní služby a provádí výzkum a vývoj 
s cílem zavádět nové technologie, aplikace a služby.

H
 EVROPSKÁ UNIE

EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOI 
INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI

OP Výzkum a vývoj
pro Inovace



2. Organizace je uživatelem sítě VI a má zájem na jejím zkvalitňování, rozšiřování 
a o poskytování nových služeb. Z výše uvedených důvodů má Organizace zájem, aby v jejích 
prostorách na adrese Žižkova 57, Jihlava byla umístěna technická zařízení datového úložiště 
(dále také jen „Zařízení”), která CESNET pořídí v rámci realizace OP VaVpI projektu 
s názvem Rozšíření národní informační infrastruktury pro VaV v regionech (zkratka „elGeR”, 
dále jen „Projekt”).

Či. m.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je vzájemná spolupráce smluvních stran při instalaci a zabezpečení 
provozu Zařízení CESNETu, umístěného v prostorách Organizace. Obsah spolupráce je blíže 
specifikován v ČI. IV. této smlouvy. Tato spolupráce navazuje na spolupráci smluvních stran 
dle platné Smlouvy o zabezpečení provozu uzlu sítě národního výzkumu č. 97/303, uzavřené 
mezi smluvními stranami dne 26. 7. 2005, ve znění platných dodatků.

2. Seznam umístěných zařízení bude v návaznosti na výsledek zadávacího řízení uveden v 
protokolu o umístění Zařízení CESNETu v prostorách Organizace, ve kterém bude uvedeno i 
přesné místo umístění a kteiý určené odpovědné osoby smluvních stran sepíšou ve dvou 
vyhotoveních a podepíšou po ukončení instalace těchto zařízení. Každá ze smluvních stran si 
poté ponechá jedno vyhotovení. Předávací protokoly se dnem podpisu určenými odpovědnými 
osobami obou smluvních stran stanou přílohami této smlouvy.
V případě změn umístěných zařízení budou sepsány nové protokoly analogicky.

ČI. IV.
Obsah spolupráce smluvních stran

1. Organizace se k naplnění obsahu spolupráce dle této smlouvy zavazuje:
a) Zajistit přístup do objektu (místa umístění Zařízení CESNETu) a místní péci. V době od 

7:00 - 20:00 hod. v pracovní dny (doba obsluhy) zajišťují místní péči a provoz Zařízení 
CESNETu zaměstnanci Organizace, přítomní v místě umístění tohoto zařízení.
Ve zbývajícím čase Organizace zajišťuje pohotovost a zásahy na vyžádání CESNETu. 
Organizace zajišťuje místní péči na základě pokynů CESNETu tak, aby odstraňování 
poruch a obnovování provozu Zařízení CESNETu bylo zahájeno v době obsluhy do 15 
minut, mimo tuto dobu do 6 hodin, a to od zjištění poruchy nebo jejího oznámení 
CESNETem.
Místní péčí se rozumí činnosti vyžadující nejméně znalosti absolventa úplného středního 
vzdělání v oboru informatiky s dostatečnou praxí na příslušném pracovišti organizace. 
Zejména je potřebná znalost umístění jednotlivých zařízení, přístupu k nim, napájení, 
znalost obnovení chodu (restart). Upřesnění výčtu uvedených činností je oprávněn 
stanovit pověřený pracovník CESNETu.
Zásahem se rozumí cesta na pracoviště a zpět a nezbytná pracovní činnost, směřující 
k obnovení provozu, pokud byly vyžádány v době pohotovosti.
Kontaktní telefonní čísla ~ — — —------------

• V době obsluhy: !
• Mimo dobu obs]

b) Zajišťovat na pravideln 
umístěno Zařízení CESř

c) Umožnit ve svých obje 
modifikace, opravy a úd

d) Zajistit pro provoz Žarí

■
 EVROPSKÁ unie

EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI

OP Výzkum a vývoj
pro Inovace



klimatické podmínky.
e) Zabezpečit Zařízení CESNETu proti případnému poškození, odcizení, požáru, 

neoprávněné manipulaci nepovolaných osob apod.
f) Zajistit, aby osoby, které se vzhledem ke svému pracovnímu zařazení pohybují 

v prostorách, kde je umístěno laserové zařízení, byly seznámeny s Nařízením vlády ČR 
č. 1/2008 Sb., o ochraně zdraví před neionizujícím zářením a dodržovaly administrativně 
technická opatření, vyplývající z uvedené právní normy, pro používání laserů tř. I., II., III.
a), m. b) aJV.

g) Umožnit přístup do objektu k Zařízením CESNETu zaměstnancům CESNETu a 
subjektům a osobám, které CESNET pověřil
- instalací a údržbou Zařízení CESNETu,
- zabezpečováním provozu nad rámec místní péče,
- evidováním stavu majetku CESNETu,
Organizace umožní těmto osobám přístup k Zařízení CESNETu v kteroukoliv denní dobu 
(v režimu 24x7).

h) Umožnit CESNETu provádění změn instalovaných zařízení a okruhů.
i) Informovat CESNET elektronicky na adresu klient@cesnet.cz nejméně 14 pracovních dnů 

předem o případných změnách osob určených na základě této smlouvy jako osoby 
odpovědné zapéci o Zařízení CESNETu nebo jejich zástupci.

j) Poskytnout CESNETu nezbytnou součinnost při plnění jeho povinností jakožto příjemce 
dotace vůči Řídícímu orgánu a jiným příslušným orgánům veřejné správy v rámci OP 
VaVpI včetně umožnění kontroly a včetně instalace informačních panelů vyplývajících 
z podmínek projektů OP VaVpI.

2. CESNET se k naplnění obsahu spolupráce dle této smlouvy zavazuje zejména:
a) Poskytovat Organizaci řádně a včas nezbytnou součinnost nutnou pro řádný výkon jejích 

povinností dle této smlouvy.
b) Na požádání Organizace telefonicky potvrdit nutnost odstranění poruchy pověřenou 

osobou na tel. Čísle: 224 352 994, pokud CESNET nesdělí jinak.
c) Poskytnout Organizaci na vyžádání konzultace nezbytné pro výkon jejích povinností dle 

této smlouvy.
d) Zajistit proškolení osob, uvedených pod písm. a) odst. 1 čl. IV. této smlouvy, které jsou 

oprávněny k manipulaci s laserovým zařízením a vybavit tyto osoby ochrannými 
pomůckami na náklady CESNETu.

e) Oznámit Organizaci instalaci a údržbu Zařízení CESNETu, zabezpečování provozu nad 
rámec místní péče a evidování stavu majetku CESNETu nejméně 2 pracovní dny předem.

f) Hradit náklady na energii spotřebovanou provozem zařízení CESNETu, uvedených 
v příloze této smlouvy (viz čl. Ill odst. 2), včetně nákladů na chlazení, údržbu klimatizace 
a napájení.

g) Hradit služby Organizace ve výši a termínech stanovených v Článku V.

Čl.V.
Úhrada služeb .;

1. Cena za služby poskytované Organizací, které jsou uvedeny v čl. IV. odst. 1 této smlouvy, je 
stanovena dohodou a Činí 8 000,- ICČ bez DPH za každý kalendářní měsíc.

2. Výše úhrady za dodanou energii podle čl. IV. odst. 2 písm. f) této smlouvy bude stanovena na 
základě skutečné spotřeby zařízení CESNETu, umístěných v prostorách Organizace a 
uvedených v příloze této smlouvy.

3. Úhrada za dodanou energii bude prováděna za kalendářní čtvrtletí zpětně na základě faktury, 
vystavené Organizací do 15. (patnáctého) dne prvního měsíce následujícího čtvrtletí.

H
 EVROPSKÁ UNIE

EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI

OP Výzkum a vývoj
pro inovace



4. Úhrada za poskytnuté služby bude prováděna za kalendářní Čtvrtletí zpětně na základe faktury, 
vystavené Organizací do 15. (patnáctého) dne prvního měsíce následujícílio čtvrtletí. Součástí 
faktury bude vždy i přehled poskytnutých služeb v příslušném čtvrtletí. Úhrada za neúplné 
kalendářní čtvrtletí poskytování služeb bude prováděna v alikvotní výši.

5. Splatnost faktur vystavených Organizací musí být nejméně 15 dní ode dne doručení do sídla 
CESNETu.

6. Organizaci nenáleží úhrada za poskytnuté služby, pokud je, přes upozornění ze strany 
CESNETu, nezabezpečí v dostatečném rozsahu nebo kvalitě. Pokud dochází vinou služeb 
poskytovaných Organizací opakovaně k výpadkům a závažnému snižování kvality služeb, 
poskytovaných CESNETem uživatelům e-Infrastruktury, je CESNET oprávněn od této 
smlouvy odstoupit V případě odstoupení jsou obě smluvní strany povinny vyrovnat vzájemné 
závazky a CESNET je povinen vyklidit Zařízení a ukončit užívání prostor a datových okruhů 
vedoucích do místa umístění Zařízení, to vše do 6 měsíců ode dne odstoupení od smlouvy.

7. Pokud CESNET bude v prodlení s úhradou řádně vystavených faktur Organizace delším než 
15 dnů, má Organizace právo účtovat sankční úroky ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 
započatý den prodlení.

Čl. VI.
Závěrečná ustanovení

1. Poskytování služeb sítě VI Organizaci, je prováděno na základě ustanovení čl. IV stanov 
CESNETu. Podmínky užívání služeb sítě VI jsou stanoveny v dokumentu Zásady přijatelného 
užití sítě národního výzkumu a vzdělávání v České republice (Acceptable Use Policy, AUP), 
vydaném CESNETem.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva ani 
Smlouva o zabezpečení provozu uzlu sítě národního výzkumu Č. 97/303 ve znění platných 
dodatků, nebude bez náhrady jinou obdobnou smlouvou ukončena žádnou ze smluvních stran 
před 31. 12. 2018 (minimální doba plnění), pokud nedojde k podstatné změně podmínek, za 
kterých byly tyto smlouvy uzavřeny. Právo smluvních stran na odstoupení od této smlouvy 
v případě jejího podstatného porušení tím není dotčeno.

3. Organizace prohlašuje, že byla seznámena v odpovídajícím rozsahu s cíli Projektu a souhlasí, 
jako vlastník prostor využívaných v rámci této smlouvy, s jeho realizací v těchto prostorách. 
CESNET se v rámci realizace Projektu zavazuje Organizaci informovat o jakýchkoliv pro 
Organizaci relevantních změnách Projektu. Organizace je oprávněna odepřít tento souhlas 
pouze v případě takových následných změn Projektu, kde by nebylo možné po Organizaci 
nadále spravedlivě požadovat, aby na uděleném souhlase dále setrvala.

4. Tato Smlouva nezakládá přednostní přístup Organizace k výzkumným kapacitám CESNETu, 
ani k výsledkům výzkumu vytvořeným CESNETem ve smyslu definice výzkumné organizace 
dle bodu 2.2 písm. d) Rámce Společenství pro státní podporu výzkumu vývoje a inovací 
(2006/C 323/01) (dále jen „Rámec Společenství"). Tato smlouva rovněž nezakládá spolupráci 
typu smluvního nebo kolaborativního výzkumu ve smyslu bodů 3.2.1 a 3.2.2 Rámce 
Společenství.

5. Změny a doplňky této smlouvy, lze provádět pouze písemnými číslovanými dodatky, 
odsouhlasenými oběma smluvními stranami.

6. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory jednáním a vzájemnou dohodou.
7. V případech touto smlouvou neupravených se vzájemné vztahy mezi smluvními stranami řídí 

ustanoveními občanského zákoníku.
8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní strany.
9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 

strana obdrží jedno vyhotovení.
10. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu neuzavírají v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných 

podmínek.

H
EVROP5KÁ UNIE

EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
INVESTICE DO VAŠI BUDOUCNOSTI



11,0 uzavření této smlouvy rozhodla Rada Kraje Vysočina dne 19. 6. 2012 usnesením 
č. 1152/24/2012/RK.

12. Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí a na důkaz toho 
připojují podpisy svých oprávněných zástupců.

Za CESNET:

V Praze dne 2 7 "06' 2012

Za Organizaci:

V Jihlavě dne Mum

ISO 00 Prah-s Zikova 4 
IČO: 33B3d17£ {;])

OIČí CZ63B39172

MUDr. Jiří Belmhnek
hejtman krme_

Žlžkova 57, 587 33 Jihlava

EVROPSKÁ unie

EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI

OP Výzkum a vývoj
pro Inovace



KUJIP00SUMTH
Dodatek č. 1

ke Smlouvě o spolupráci při zkvalitnění a rozšíření a zabezpečení provozu zařízení CESNET, z. s. p. o. 
uzavřená podle § 51 zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů

Čl. I.
Smluvní strany

CESNET, zájmové sdružení právnických osob 
se sídlem: Zikova 4, 160 00 Praha 6
zapsáno: Magistrát hlavního města Prahy, odbor občanskosprávních agend, Mariánské nám. 2, 
110 00 Praha 1, pod Č. reg.; ZS 22/2/96 
IČ: 63839172 
DIČ: CZ63839172
bankovní spojení: Komerční banka a. s., pobočka Praha 6, č. účtu: 107-1569910257/0100 
zastoupená: Ing. Janem Gruntorádem, CSc., ředitelem 
(dále jen CESNET)

na straně jedné

a

Kraj Vysočina
se sídlem: Žižkova 57, Jihlava 
IČ: 70890749
bankovní spojení: Volksbank CZ, a. s. Jihlava, Č. účtu: 4050005000/6800 
zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
(dále jen Organizace)

na straně druhé

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při 
zkvalitnění a rozšíření a zabezpečení provozu zařízení CESNET, z. s. p. o. uzavřené mezi smluvními 
stranami dne 27. 6. 2012 (dále jen Smlouva o spolupráci):

Čl. n.
Změny ve Smlouvě o spolupráci

V čl. VI. Závěrečná ustanovení se odst. 2 zrušuje a nahrazuje se následujícím zněním:

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva ani 
Smlouva o zabezpečení provozu uzlu sítě národního výzkumu č. 97/303 ve znění platných 
dodatků, nebude bez náhrady jinou obdobnou smlouvou ukončena žádnou ze smluvních stran 
před 31. 12. 2018 (minimální doba plnění), pokud nedojde kpodstatné změně podmínek, za 
kterých byly tyto smlouvy uzavřeny. Právo smluvních stran na odstoupení od této smlouvy



EVROPSKÁ unie
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTIPjiíNÍSTcRSTVO školství.

MUAoeíTf: A TřLaVvc-ršOVV

OP Výzkum a vývoj 
pro inovace

v případě jejího podstatného porušení tím není dotčeno. Podstatným porušením smlouvy se 
rozumí např.:
• opakované neuhrazení dohodnuté ceny za dodanou el. energii (Čl. V. odst. 3. Smlouvy),
• opakované neuhrazení faktur za poskytnuté služby (Cl. V. odst. 7. Smlouvy).

Čl. m.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o spolupráci zůstávají tímto Dodatkem č. 1 nedotčena.
2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní strany.
3. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech splatností originálu, z nichž každá 

smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. CESNET upozorňuje Organizaci, že předloží kopii 
Dodatku č. 1 Smlouvy Řídícímu orgánu OP VaVpI.

4. Smluvní strany si Dodatek č. 1 přečetly, s jeho obsahem bezvýhradně souhlasí a na důkaz toho 
připojují podpisy svých oprávněných zástupců.

5. O uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada Kraje Vysočina dne 4. 9. 2012 usnesením č.
1608/30/2012/RK.

Za CESNET: Za Organizaci:

V Praze dne V Jiblaví

2



KUJIP010idix Kraj vysočina

Dodatek č. 2
ke Smlouvě o spolupráci při zkvalitnění a rozšíření a zabezpečení provozu zařízení CESNET, z, s. p. o. 

uzavřená podle § 51 zákona č, 40/1964 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů

Čl. I.
Smluvní strany

CESNET, zájmové sdružení právnických osob 
se sídlem: Zikova 4, 160 00 Praha 6
zapsáno: Magistrát hlavního města Prahy, odbor občanskosprávních agend, Mariánské nám. 2, 
110 00 Praha 1, pod č. reg.: ZS 22/2/96 
IČO: 63839172 
DIČ: CZ63839172
bankovní spojení: Komerční banka a. s., pobočka Praha 6, č. účtu: 107-1569910257/0100 
zastoupená: Ing. Janem Gruntorádem, CSc., ředitelem 
(dále jen CESNET)

na straně jedné

a

Kraj Vysočina
se sídlem: Žižkova 57, Jihlava 
IČO: 70890749
bankovní spojení: Sberbank CZ, a. s. Jihlava, č. účtu: 4050005000/6800 
zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
(dále jen Organizace)

na straně druhé

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek Č. 2 ke Smlouvě o spolupráci při 
zkvalitnění a rozšíření a zabezpečení provozu zařízení CESNET, z. s. p. o. uzavřené mezi smluvními 
stranami dne 27. 6. 2012 (dále jen Smlouva o spolupráci): .

ČL n.
Změny ve Smlouvě o spolupráci

1. V čl. V. - Úhrada služeb se odstavce 3 a 4 ruší a nahrazují novými odstavci 3 a 4, které zní:

3. Úhrada za dodanou energii bude prováděna vždy zpětně za tzv. „projektové čtvrtletí" - za 
čtvrtletí podle harmonogramu projektu elGeR realizovaného CESNETem, tedy za následující 
čtvrtletní období:

květen až červenec, 
srpen až říjen a 
listopad až leden, 
únor až duben.

Úhrady budou probíhat na základě faktur, vystavených Organizací vždy do 25. (dvacátého 
pátého) dne prvního měsíce následujícího projektového čtvrtletí.

EVROPSKÁ UME
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCN05T1

OP Výzkum a vývoj
pro inovace



IPWfřw Kraj vysůcma

4. Úhrada za poskytnuté služby bude prováděna vždy zpětně za projektové čtvrtletí, definované 
výše v odst 3. tohoto článku, na základě faktury, vystavené Organizací do 25. (dvacátého 
pátého) dne prvního měsíce následujícího projektového Čtvrtletí. Součástí faktury bude vždy i 
přehled poskytnutých služeb v příslušném čtvrtletí. Úhrada za neúplný měsíc poskytování 
služeb bude prováděna v alikvotní výši.

či.m.
Závěrečná a přechodná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o spolupráci, tímto dodatkem nedotčená, zůstávají nedotčena 
v platnosti.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 
1. 6. 2013.

3. Úhradu za dodanou energii v souladu s dosavadním zněním smlouvy do dne účinnosti tohoto 
dodatku č. 2 (tedy za měsíc březen a duben 2013) provede CESNET na základě faktury, 
vystavené Organizací nejpozději do 30. 6. 2013 na základě odečtu elektroměru k 30. 4. 20Í3.

4. Úhradu za poskytnuté služby v souladu s dosavadním zněním smlouvy do dne účinnosti 
tohoto dodatku č. 2 (tedy za měsíc březen a duben 2013) provede CESNET na základě faktury, 
vystavené Organizací nejpozději do 30. 6. 2013.

5. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží jedno vyhotovení. CESNET upozorňuje Organizaci, že předloží kopii tohoto 
dodatku Č. 2 Řídícímu orgánu OP VaVpI.

6. Smluvní strany si dodatek přečetly, sjeho obsahem bezvýhradně souhlasí a na důkaz toho 
připojují podpisy svých oprávněných zástupců.

7. O uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada Kraje Vysočina na svém jednání dne 21. 5. 2013 
usnesením č. 0883/18/2013/RK.

Za CESNET:

V Pra_z_e dne 23 -05- 2013

:oi/a 4
í;D

Za Organizaci:

V Jihlavě dne ” ^ "

MUDr. Jiří BěHounek
hejtmani

Kraj Vysolím
Žižkova 57, 587 33 Jihlava

27

H
 EVROPSKÁ UMIE

EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI

OP Výzkum a vývoj
pro inovace


